
3. 5. 2019 Zápis [10/RM/29.4.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 10. schůze Rady města Police nad Metují,

 která se konala dne 29.4.2019
 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Ing. Pavel Kal ibán; Michal Mucha, č len ZM
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 10. Rady města Police nad Metují v roce 2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/10RM/2019
 Smlouva o spolupráci - zajištění služeb odborného sociálního poradenství

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o spolupráci na zajištění služeb odborného sociálního poradenství (dle § 37
zákona č.108/2006 Sb.)poskytovaných v rámci paliativní péče mobilního hospice občanům
města Police nad Metují s Oblastní charitou Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41
Červený Kostelec.
 

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podepsat smlouvu o spolupráci..

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/10RM/2019
 Kontrola hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření Základní umělecké školy Police nad Metují za 1.čtvrtletí 2019.

 Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/10RM/2019
 Kontrola hospodaření knihovny - 1. čtvrtletí 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí



3. 5. 2019 Zápis [10/RM/29.4.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

projednala výsledky hospodaření Knihovny města Police nad Metují za období od 1. 1. do 31.
3. 2019. 

 Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/10RM/2019
 Výsledky hospodaření města Police nad Metují za I. čtvrtletí roku 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města za období od 1. 1. do  31. 3. 2019.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Ing. Vlček - vznesl dotaz proč není vypořádaná cena za rekonstrukci ZUŠ

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/10RM/2019
 Zabezpečení přezkoumání hospodaření města za rok 2019

I. Rada města schvaluje
žádost o provedení přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2019 Krajským
úřadem Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podepsat žádostio provedení přezkoumání hospodaření za
rok 2019 adresovanou Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/10RM/2019
 Schválení vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky „Předcházení vzniku

biologicky rozložitelných a textilních odpadů v Polici nad Metují“

I. Rada města schvaluje
jako vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky „Předcházení vzniku biologicky
rozložitelných a textilních odpadů v Polici nad Metují“, společnost ELKOPLAST CZ s.r.o., IČ:
25347942, se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, s nabídkovou cenou 541.750,- Kč bez
DPH (tedy 655.518,- Kč vč. DPH), a uzavření kupní smlouvy s tímto uchazečem

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podepsat kupní smlouvu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/10RM/2019
 Smlouva o spolupráci s Muzeem Náchodska

I. Rada města projednala a schvaluje
smlouvu o spolupráci Muzea papírových modelů s Muzeem Náchodska na období od 1. 6.
2019 do 30. 9. 2019.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podepsat smlouvu o spolupráci.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/10RM/2019
 Členství MPM v Asociaci muzeí a galerií ČR z.s.

I. Rada města projednala a schvaluje,
aby se Muzeum papírových modelů ucházelo o členství v Asociaci muzeí a galerií ČR z.s.



3. 5. 2019 Zápis [10/RM/29.4.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podepsat a podat přihlášku k řádnému členství Muzea papírových
modelů v Asociaci muzeí a galerií ČR z.s..

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/10RM/2019
 Obsazení konkurzní komise pro konkurz na ředitele/ku MŠ

I. Rada města jmenuje
pro konkurzní řízení na ředitele/ku Mateřské školy Fučíkova 328, Police nad Metují za členy
konkurzní komise:

 1)    za zástupce zřizovatele – Ing. Jiřího Berana (předseda konkurzní komise)
 2)    za zástupce zřizovatele - Ing. Josefa Havlíčka

 3)    za zástupce KÚ KHK - Mgr. Svatavu Odlovou
 4)    za odborníka v oblasti školství - Bc. Lenku Svatoňovou

 5)    za zástupce pedagogického sboru MŠ – Ivetu Vítkovou
 6)    za školního inspektora ČŠI - Mgr. Radomíru Bartošovou
 zároveň pověřuje Ing. Pavla Pohnera funkcí tajemníka konkurzní komise.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/10RM/2019
 Pronájem části p.č. 60/1 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na pronájem části pozemku p.č.
60/1 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře cca 38 m2.

II. Rada města schvaluje
pronájem části p.č. 60/1 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 38 m2 za účelem umístění dočasné
stavby kolny panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to od 1.5.2019. Nájemné
činí 380,-Kč/ ročně.

III. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vypracovat nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 1.5.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/10RM/2019
 Prodej pozemku p.č. 1089/9 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
žádosti paní░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ o prodej  pozemku p.č. 1089/9 v k.ú.
Pěkov.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit prodej  pozemku p.č. 1089/9 v k.ú. Pěkov o výměře cca 138 m2 - TTP paní░░░░
░░░░ , bytem Pěkov 45, 54954 Police nad Metují.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vypracovat kupní smlouvu a zajistit převod pozemku v KN nebo informovat žadatelé
o usnesení zastupitelstva neschvalující prodej
 



3. 5. 2019 Zápis [10/RM/29.4.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

Termín: 28.6.2019

Hlasování Pro: 4 Proti: 2 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/10RM/2019
 Záměr výpůjčky pozemků vodních ploch v k.ú. Police nad Metují, Hlavňov a Pěkov

I. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky pozemků ve vlastnictví města dle seznamu.
k.ú. Police nad Metují - část p.č. 1163/3 o výměře cca 10500 m2

k.ú. Hlavňov - p.č. 605/8 o výměře 7578 m2, p.č. 607 o výměře 4283 m2, p.č. 621/1 o
výměře 1349 m2, p.č. 610/1 o výměře 7367 m2, p.č. 610/3 o výměře 1407 m2 a p.č. 610/4 o
výměře 1635 m2

k.ú. Pěkov - pozemky vedené v původním pozemkovém katastru č. 419/1 o výměře 2626 m2,
č. 419/2 o výměře 5459 m2, č. 419/5 o výměře 2781 m2 a č. 419/6 o výměře 2400 m2.

 

II. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vyvěsit záměr výpůjčky na úřední desce MěÚ Police nad Metují.
Termín: 7.5.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/10RM/2019
 Výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Parkoviště P+R v Polici

nad Metují“

I. Rada města bere na vědomí
výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Parkoviště P+R v Polici nad Metují“.

II. Rada města schvaluje
jako vítěze výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Parkoviště P+R v Polici nad Metují“, společnost
BEZEDOS s.r.o., IČ: 27504867, se sídlem Náchodská 628, 549 91 Velké Poříčí, s nabídkovou
cenou 12 959.029,47 Kč bez DPH (tj. 15 680.425,66 Kč vč. DPH), a uzavření smlouvy o dílo s
tímto uchazečem

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o dílo na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení .na akci
„Parkoviště P+R v Polici nad Metují“, s vítězným uchazečem společností BEZEDOS s.r.o., IČ:
27504867, se sídlem Náchodská 628, 549 91 Velké Poříčí.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/10RM/2019
 Jmenování zástupce města ve Svazu měst a obcí České republiky a zmocnění k

zastupování

I. Rada města ustanovuje
starostu Ing. Jiřího Berana zástupcem města ve Svazu měst a obcí České republiky. Pan Ing.
Jiří Beran může pověřit zastupováním města ve Svazu měst a obcí České republiky i jinou
osobu.

II. Rada města zmocňuje
obec Božanov k zastupování města Police nad Metují na XVII. sněmu Svazu měst a obcí
České republiky.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



3. 5. 2019 Zápis [10/RM/29.4.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

17. 15/10RM/2019
 Uzavření PŘÍKAZNÍ SMLOUVY K OPAKOVANÉ E-AUKCI

I. Rada města projednala a schvaluje
příkazní smlouvu k opakované e-aukci pro výběr dodavatele elektřiny a zemního plynu pro
město Police nad Metují uzavíranou se společností e-aukční portál s.r.o. se sídlem Vršovická
1525/1d, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ 01487507, zastoupenou jednatelem Janem
Weberem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. Diskuze 
 

Na jednání RM byli pozváni zástupci TS Police nad Metují, s r.o. - Ing. Pavel Kalibán (jednatel) a
Michal Mucha, aby členy RM informovali o způsobu správy městských bytů a dalších oblastech
činnosti společnosti.

 Z diskuze RM se zástupci TS vyplynulo několik opatření, které by bylo vhodné zajistit, a to:

stanovit povinnost aktualizovat žádost o městský byt každý rok (připraví sociálně, zdravotně
bytová komise)
navrhnout odpis starých a nedobytných pohledávek za nájemníky (připraví TS)
připravit kategorizaci bytů (dvě kategorie - standard a nižší kvalita) a navrhnout novou výši
nájemného (zajistí TS)
před každou zimní sezónou informovat občany o způsobu zimní údržby a o úsecích
komunikací, které se neudržují (zajistí TS)
provést aktualizaci nařízení města č. 03/2012, kterým se vymezuje rozsah, způsob a časové
lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních
úseků silnic a kterým se vymezují

 místní komunikace a chodníky, na kterých se pro jejich malý dopravní význam
 nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí (RM předloží tajemník na

základě podkladů z TS)

Starosta dále členy RM pozval na:
 - akci pořádanou polickou knihovnou s názvem Noc literatury, aneb čteme na radnici s radními,

která se uskuteční 9.5. od 18 hod. 
 - tradiční stavění Májky a případnou pomoc při jejím střežení

 - pietní akt, který proběhne 8.5. v 17 hod. na místním hřbitově
Ing. Vlček - upozornil na zbytečné průtahy při zveřejňování výsledků výběrového řízení na koupi
parcel v Bělské ulici. Do dnešního dne odbor IMŽP zájemcům o koupi informaci o výsledku výběru
oficiálně nezaslal, přitom by stačil i e-mail.
Tajemník Ing. Pohner - reagoval, že správa majetku města pracuje do doby návratu referentky z
rodičovské dovolené v září 2019  v provizorním režimu, s částečnými pracovními úvazky, a s
určitými časovými prodlevami je třeba počítat.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


